КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2025

                         № 17
с. Красноярка
О деятельности  главы        сельсовета   по
осуществлению   полномочий                  в

соответствии с Уставом муниципального

образования  Красноярский       сельсовет

Топчихинского  района  Алтайского края

Заслушав и обсудив доклад главы сельсовета Рахмановой Т.А. о результатах своей деятельности, сельский Совет депутатов отмечает, что глава сельсовета является высшим должностным лицом муниципального образования Красноярский сельсовет, исполняя полномочия председателя сельского Совета депутатов на не постоянной основе, осуществляя свою деятельность строго в соответствии с Уставом муниципального образования Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.

Глава организует деятельность сельского Совета депутатов, которое включает в себя: планирование, подготовка и проведение сессий, заседание постоянных комиссий, подписание протоколов сессий, дальнейший контроль за исполнением решений.

 Одним из полномочий является организация приема граждан, рассмотрение обращений граждан.

Нормативно-правовой базой, сформированной сельским Советом депутатов, обеспечивается осуществление органами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных переданных в соответствии  Федеральными законами и законами Алтайского края государственных полномочий.

Вместе с тем в связи с изменением в законодательстве нормативно-правовая база требует постоянного совершенствования.

 На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов р е ш и л:

1. Отчет главы сельсовета Рахмановой Т.А. о результатах своей деятельности принять к сведению.

2. Осуществлять контроль за своевременным совершенствованием нормативно-правовой базы, в целях эффективного  решения вопросов местного значения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельных переданных государственных полномочий.
Глава сельсовета                                                                                  Рахманова Т.А.